et monas principium numerorum est primaque progressio et a bea omnium numerorum *pluralitas* inchoat eorundemque reductus atque collectio in ea consummatur. Siquidem omnes numeri uniuersaliter et incommutabiliter in monade subsistunt et in omnibus eis totum et pars est et totius diuisionis primordium [dum sit ipsa in se ipsa neque numerus neque pars eius]. Eadem ratio est centri in circulo [seu sphaera], signi in figura, puncti in linea. Cum igitur totius uniuersitatis diuisio ab ipsius causa et creatrice incipiat non eam ueluti primam partem uel speciem debemus intelligere sed ab ea omnem diuisionem et partitionem inchoare quoniam omnis uniuersitatis principium est et medium et finis et dum haec de ea et praedicantur et intelliguntur, hoc est dum in diuisionibus uniuersitatum primum locum obtineat, nemo tamen est pie credentium et ueritatem intelligentium qui non continuo absque ulla cunctatione exclamet causam totius uniuersitatis conditae creatricem supernaturalem esse et superessentialem et super omnem uitam et sapientiam et uirtutem et super omnia quae dicuntur et intelliguntur et omni sensu percipiuntur dum sit horum omnium principium causale et medium implens essenziale et finis consummans omnemque motum stabilitans quietumque faciens et ambitus omnia quae sunt et quae non sunt circumscribens.

A. His altae cautaeque ratiocinationis collationibus libenter cedo ac uerisimiles eas approbo. sed priusquam ad considerandos effectus primordialium causarum ex quibus maxime prima omnium et una creatrix causa solet denominari accedas ordinem naturalem earum nosse conuenit. Adhuc enim mixtim indistincteque introductas esse arbitror. Nam ni fallor ad earum effectuumque suorum perfectam notitiam non mediocre auxilium quaerentibus praestabit si prius naturalis ordo quo a creatore conditae sunt luculenter patefactus fuerit.

N. Primordialium causarum seriem diuinae prouidentiae sollers inuestigator sanctus dionysius ariopagita in libro de diuinis nominibus apertissime disposuit. Summae siquidem bonitatis quae nullius particeps quoniam per-se-ipsam bonitas est primam donationem et participationem asserit esse per-se-ipsam bonitatem cuius participatione quaecunq[ue] bona sunt bona sunt ideoque per-se-ipsam bonitas

33 Cf. DN xi. 6, PG iii. 953C 8-956B 10.

2 pluralitas in ras. R(C) 3 omnes P recte: omnis RB 8 post eam tamen *erasum* R 15 causam totius RB: totius causam P 20 quietumque RB: quaecumque P 21 circumscribens RB: circumscribens P 22 altae RB: alte P 24 et una om. P 26 indistincteque RB: indistinctaeque P introductas RB: introductis P 27 suorum R^eB: suarum R*: suarumque suarum P 29 lemma BP quo RB: quae P 31 post causarum naturarum *erasum* R 32 dionysius RB: dionysius P 33 marg. I B: I per se ipsam bonitas P: i bonitas Rm